
HYTE-neuvottelut 3.6.2025

Osio: Pohjois-Savon hyvinvointialueen  

hyvinvointisuunnitelman työstäminen



YHTEENVETO 

kaikkien pienryhmien työpajatyöskentelystä

Miten organisaationne voisi yhteistyössä edistää 

Pohjois-Savon hyvinvointialueen hyvinvointivajeiden 

ratkaisemista.
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HYTE-työn keskeiset havainnot ja kehittämistarpeet

1. Juurisyiden tunnistaminen ja vaikuttavat toimet

❖ Hyvinvointivajeiden ratkaisemiseksi tarvitaan juurisyiden tunnistamista ja aidosti vaikuttavia HYTE-

interventioita.

❖ Rahoittajien ja kuntien on tärkeää tietää, mitkä toimet ovat vaikuttavia.

2. Yhteistyö ja rakenteet

❖ HYTE-kertoimeen vaikuttavat asiat vaativat yhteistä huomiota.

❖ Yhteistyö kuntien, järjestöjen ja hyvinvointialueen välillä kaipaa selkeyttä, erityisesti vastinparien ja 

työnkuvien tuntemuksessa.

❖ Neuvotteluprosessit ovat hitaita ja kuormittavat resursseja.

3. Tiedolla johtaminen ja suunnitelmallisuus

❖ Tarvitaan parempaa tiedon hyödyntämistä (esim. järjestöjen työstä) ja TEAviisari-tiedonkeruun ymmärrystä.

❖ HYTE-työhön kaivataan tavoitteellisuutta, mittareita ja asiantuntijatukea.
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4.  Ajankohtaiset ilmiöt

❖ Syrjäytyminen, palvelujen digitalisoituminen ja lähipalvelujen säilyminen herättävät huolta.

5. Hyvinvointivajeiden juurisyyt ja ratkaisuehdotuksia

❖ Vanhemmuustaidot: Jaksaminen, arjen hallinta, ruutuaika. Ratkaisuina vertaistuki, vanhempainillat, matalan 

kynnyksen palvelut.

❖Mielenterveys: Ahdistus, yksinäisyys, somepaine. Keinot: vanhempien ja ikäihmisten tuki, liikunta, 

oppilashuolto, somekulttuurin muutos.

❖ Yhteisöön kuulumattomuus: Heikot tulevaisuudennäkymät, viestintä puhelimella. Ratkaisuina 

harrastusryhmät ja yhteisöllisyys.

❖ Suun terveys: Elämänhallinnan haasteet, asunnottomuus.

❖Nuorten tuen tarve: Kaivataan aikuisia ja kasvokkaista vuorovaikutusta.

❖ Alkoholin käyttö: Asunnottomuus, kotiolot, vanhemmuuden puute. Tarvitaan mielekästä tekemistä ja 

aikuisten läsnäoloa.

❖Netin haitallinen käyttö: Sosiaalisten suhteiden siirtyminen verkkoon. Tarvitaan kulttuurinmuutosta ja 

vaihtoehtoja netin käytölle.
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